提升工程相關產業競爭力，適時與國際接軌
111年度作業計畫
主辦單位(行政院公共工程委員會/技術處 )
壹、計畫概要
一、計畫基本資料
	計畫名稱
	提升工程相關產業競爭力，適時與國際接軌
	個案計畫統一編號
	36-5220-1140

	計畫期程
	111/01/01至111/12/31
	計畫核定經費(千元)
	15,304

	計畫類別(先期類別)
	公共建設-其他（非屬政府公共建設計畫先期作業實施要點所列次類別涵攝範圍者）
	年計畫經費(千元)
	15,304

	主管機關
	行政院公共工程委員會
	院核管制編號
	1110445

	主辦機關(單位)
	行政院公共工程委員會(技術處)
	管制級別
	部會管制

	共同主辦機關(中央)
	行政院公共工程委員會(技術處)
	管考週期
	月報

	共同主辦機關(地方)
	
	執行地點
	台北市

	
	
	空間資料
	

	計畫總目標
	為遵循政府新南向政策，並同步開拓全球市場，行政院110年9月6日核定「工程產業全球化推動方案（政策白皮書）」第3期（111-114年），以爭取新南向區域工程商機為主，並複製成功經驗開拓至其他區域。

	計畫年度目標
	新南向區域得標金額達新臺幣200億元。

	年度工作摘要
	一、召開工程產業全球化平臺會議，整合各部會資源，並負責工程產業全球化專案辦公室，結合政府及民間力量，提高我國工程產業向海外輸出之效能、爭取海外工程採購商機及培養工程人才，推動工程產業全球化業務。
二、執行「補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點措施」，補助業者執行海外拓點計畫。

	未填計畫核定情形說明
	行政院111年施政計畫：行政院110年09月01日院授發綜字第1100801234號函

	隸屬專案(子專案)
	新南向政策


註：本計畫與去年度 1100463 提升工程相關產業競爭力，適時與國際接軌 為關聯計畫
計畫聯絡人資訊
	姓名
	職稱
	電話
	傳真
	電子郵件

	葉奕穎
	技士
	87897608
	87897674
	shelly@mail.pcc.gov.tw


貳、預算配置
一、各年預算編列使用
	年度
	預算別
	年計畫經費
	小計
(D)=(A)+(B)+(C)

	
	
	公務預算(A)
	特別預算(B)
	基金預算(C)
	

	
	
	年編預算
	以前年度保留
	追加減預算
	預備金
	年編預算
	以前年度保留
	預備金
	年編預算
	以前年度保留
	奉准先行辦理
	

	111
	中央
	15,304
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15,304

	
	地方
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	總計
	15,304
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15,304

	備註
	


二、年度預算用途
	分支計畫或用途別科目名稱
	經常門
	資本門
	小計
	說明

	健全技師、工程技術顧問公司管理法制，提升工程產業國際 競爭力
	15,304
	0
	15,304
	

	小計
	15,304
	0
	15,304
	

	備註
	


參、工作項目
一、召開工程產業全球化平臺會議並辦理工程產業全球化專案辦公室委託專業服務案
(一) 基本資料
	工作項目名稱
	召開工程產業全球化平臺會議並辦理工程產業全球化專案辦公室委託專業服務案
	權重(%)
	16.30

	主辦機關
	行政院公共工程委員會(技術處)
	進度計算基準
	工作天

	共同主辦機關
	
	項目性質
	非工程

	執行方式
	中央自辦
	執行期程
	111/01/01 ~ 111/12/31

	預期效益
	遵循政府新南向政策，以爭取新南向區域工程商機為主，並同步開拓全球工程市場


工作項目聯絡人資訊
	姓名
	職稱
	電話
	傳真
	電子郵件

	葉奕穎
	技士
	87897608
	87897674
	shelly@mail.pcc.gov.tw


(二) 分月進度、預算配置及查核點
	月份
	工作摘要
	查核點
	年累計預定進度(%)
	年累計分配經費(千元)

	1
	追蹤前次工程產業全球化平臺會議決議辦理情形。
	
	8.49
	0

	2
	擬定工程產業全球化專案辦公室委託專業服務案招標文件。
	
	16.16
	0

	3
	辦理工程產業全球化專案辦公室委託專業服務案招標作業。
	 辦理工程產業全球化專案辦公室助理團隊勞務採購案招標作業。
 ( 預定 111/03/31 完成 )
	24.66
	0

	4
	撥付工程產業全球化專案辦公室委託專業服務案第1期款、執行工程產業全球化專案辦公室委託專業服務案各項工作。
	
	32.88
	0

	5
	辦理工程產業全球化平臺會議會前彙整作業、執行工程產業全球化專案辦公室委託專業服務案各項工作。
	
	41.37
	700

	6
	召開工程產業全球化平臺會議
	 召開工程產業全球化平臺會議。
 ( 預定 111/06/30 完成 )
	49.59
	700

	7
	追蹤前次工程產業全球化平臺會議決議辦理情形、辦理工程產業全球化專案辦公室委託專業服務案期中報告審查作業、執行工程產業全球化專案辦公室委託專業服務案各項工作。
	
	58.08
	700

	8
	撥付工程產業全球化專案辦公室委託專業服務案第2期款、執行工程產業全球化專案辦公室委託專業服務案各項工作。
	
	66.58
	700

	9
	辦理工程產業全球化政策白皮書報院作業。
	 辦理工程產業全球化專案辦公室助理團隊勞務採購案期中核銷作業。
 ( 預定 111/09/15 完成 )
	74.79
	1,400

	10
	執行工程產業全球化專案辦公室委託專業服務案各項工作。
	
	83.29
	1,400

	11
	辦理工程產業全球化平臺會議會前彙整作業、執行工程產業全球化專案辦公室委託專業服務案各項工作。
	
	91.51
	1,400

	12
	召開工程產業全球化平臺會議、辦理工程產業全球化專案辦公室委託專業服務案期末報告審查作業。
	1.辦理工程產業全球化專案辦公室助理團隊勞務採購案期末核銷作業。
 ( 預定 111/12/31 完成 )
2.召開工程產業全球化平臺會議 。
( 預定 111/12/31 完成 )
	100.00
	2,494


(三) 年度目標
	項次
	類別
	工作內容
	單位
	當年度目標

	1.1
	工程產業全球化平臺會議
	召開工程產業全球化平臺會議
	次
	2.00

	1.2
	新南向海外輸出
	於新南向得標金額達200億元
	億元
	200.00


二、補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點計畫
(一) 基本資料
	工作項目名稱
	補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點計畫
	權重(%)
	83.70

	主辦機關
	行政院公共工程委員會(技術處)
	進度計算基準
	工作天

	共同主辦機關
	
	項目性質
	非工程

	執行方式
	中央自辦
	執行期程
	111/01/01 ~ 111/12/31

	預期效益
	協助我國工程產業輸出新南向國家，針對目標市場爭取顧問諮詢服務或建案輸出。


工作項目聯絡人資訊
	姓名
	職稱
	電話
	傳真
	電子郵件

	李彥徵
	技士
	87897766
	87897674
	archilee@mail.pcc.gov.tw


(二) 分月進度、預算配置及查核點
	月份
	工作摘要
	查核點
	年累計預定進度(%)
	年累計分配經費(千元)

	1
	召開補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點計畫申請說明會、受理補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點計畫申請作業。
	
	8.49
	0

	2
	辦理補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點計畫申請計畫審查作業。
	
	16.16
	0

	3
	核定補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點計畫之補助名單及補助金額。
	 召開補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點計畫審查會議。
 ( 預定 111/03/31 完成 )
	24.66
	0

	4
	審查各受補助拓點計畫第1期補助款支出憑證。
	
	32.88
	800

	5
	撥付各受補助拓點計畫第1期補助款。
	
	41.37
	2,000

	6
	督促受補助廠商繳交拓點計畫期中報告。
	
	49.59
	2,000

	7
	辦理補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點計畫之期中報告審查作業、審查各受補助拓點計畫第2期補助款支出憑證。
	
	58.08
	2,000

	8
	撥付各受補助拓點計畫第2期補助款。
	 召開補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點計畫之期中報告審查會議 。
( 預定 111/08/31 完成 )
	66.58
	3,200

	9
	辦理補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點計畫之海外稽核作業。
	
	74.79
	5,200

	10
	辦理補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點計畫之第1批次期末審查作業、審查各受補助拓點計畫第3期補助款支出憑證。
	
	83.29
	5,200

	11
	撥付各受補助拓點計畫第3期補助款。
	 召開補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點計畫之第1批次期末審查會議。 
( 預定 111/11/15 完成 )
	91.51
	6,800

	12
	辦理補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點計畫之第2批次期末審查作業。
	 召開補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點計畫之第2批次期末審查會議。
 ( 預定 111/12/31 完成 )
	100.00
	12,810


(三) 年度目標
	項次
	類別
	工作內容
	單位
	當年度目標

	2.1
	補助國內工程產業策略聯盟赴海外拓點計畫
	核定補助計畫數
	件
	10.00


肆、整體計畫進度及預算配置
	月份
	預定進度(%)
	分配經費(千元)

	
	總累計
	年累計
	總累計
	年累計

	1
	8.49
	8.49
	0
	0

	2
	16.16
	16.16
	0
	0

	3
	24.66
	24.66
	0
	0

	4
	32.88
	32.88
	800
	800

	5
	41.37
	41.37
	2,700
	2,700

	6
	49.59
	49.59
	2,700
	2,700

	7
	58.08
	58.08
	2,700
	2,700

	8
	66.58
	66.58
	3,900
	3,900

	9
	74.79
	74.79
	6,600
	6,600

	10
	83.29
	83.29
	6,600
	6,600

	11
	91.51
	91.51
	8,200
	8,200

	12
	100.00
	100.00
	15,304
	15,304


伍、管考基準
一、共同項目( 100 %)
	項目名稱
	權數(%)

	計畫目標之挑戰性及達成度
	60

	　　計畫目標之挑戰性
	　　10

	　　計畫（分項）目標之達成
	　　30

	　　計畫效益
	　　20

	計畫執行
	20

	　　進度控制情形
	　　10

	　　進度控制結果
	　　10

	經費運用(計畫如無編列預算，本項權數併入「計畫執行」考評)
	20

	　　預算控制效果
	　　10

	　　預算執行進度
	　　10
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